
Fica sem efeito a publicação do Decreto nº 3.533, de 25 de fevereiro de 2013, figurado 
no Semanário Estância de Ibitinga, de 09 de março de 2013, Edição nº 589, passando a 
vigorar a presente publicação.

DECRETO Nº 3.537, DE 27 DE FEVEREIRO DE 2013.

Exonera e nomeia membros do Conselho Municipal de 
Acompanhamento e Controle Social do Fundo de 
Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica e 
de Valorização dos Profissionais da Educação – 
Conselho do FUNDEB.

O PREFEITO MUNICIPAL DA ESTÂNCIA 
TURÍSTICA DE IBITINGA, Estado de São Paulo, usando das atribuições que lhe são 
conferidas por lei,

RESOLVE:

Art. 1.º Ficam exonerados do Conselho Municipal de 
Acompanhamento e Controle Social do Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da 
Educação Básica e de Valorização dos Profissionais da Educação - Conselho do FUNDEB, os 
seguintes membros e respectivos suplentes:

I. Representante do Poder Executivo:
Titular: Sérgio Nunes de Souza – RG 08.049.860-7
Suplente: Deraldino Parizi Sacomano – RG 6.332.963

II. Representante da Secretaria Municipal de Educação:
Titular: Manoel Aparecido Lopes Romeiro – RG 12.311.461
Suplente: Patrícia Marques Ventura – RG 27.012.383-0

 Art. 2.º Ficam nomeados para comporem o Conselho 
Municipal de Acompanhamento e Controle Social do Fundo de Manutenção e 
Desenvolvimento da Educação Básica e de Valorização dos Profissionais da Educação - 
Conselho do FUNDEB, em subsituição aos membros exonerados no artigo 1º, os seguintes 
membros e respectivos suplentes:

I. Representante do Poder Executivo:
Titular: Maria Luiza da Silva Rodrigues – RG nº 18.432.853-6
Suplente: Luís Fernando Rocha – RG nº 18.572.347



II. Representante da Secretaria Municipal de Educação:
Titular: Lizandra Zucchi – RG nº 17.742.292
Suplente: Ana Cristina Matos C. Dos Santos Aranas – RG nº 38.936.724-2

Art. 3.º Este Decreto entrará em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário.

FLORISVALDO ANTÔNIO FIORENTINO
Prefeito Municipal 

Registrado e publicado na Secretaria de Administração da 
P. M., em 27 de fevereiro de 2013.

PEDRO WAGNER RAMOS
   Secretário de Administração


